
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА ВАГАЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«/гУ » сентября 2021 г. , № -^_-О Д
с. Вагай

Об организации стажировок в Муниципальном 
автономном учреждении «Централизованная клубная 
система Вагайского района» инвалидов, освоивших 
образовательные программы высшего образования

Во исполнение подпункта «а» пункта 3 перечня поручения Президента 
Российской Федерации от 31.12.2020 г. № ПР-2243 о проработке вопроса об 
организации стажировок инвалидов, освоивших образовательные программы 
высшего образования в области культуры и искусств, в целях содействия их 
профессиональной самореализации и возможного трудоустройства, руководствуясь 
методическими рекомендациями по организации стажировок инвалидов 
организациями культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение по организации стажировок в Муниципальном 
автономном учреждении «Централизованная клубная система Вагайского района» 
(МАУ «ЦКС») инвалидов, освоивших образовательные программы высшего 
образования (Приложение №1).
2. Утвердить Тематический План (Программу) по организации стажировок 
инвалидов в учреждении МАУ «ЦКС» (Приложение №2).
3. Установить квоты проведения стажировок -  не более 5 (пяти) человек, со сроком 
прохождения стажировки от одного до трех месяцев. Использовать при проведении 
отбора к лицам, желающим пройти стажировку следующие формы: анализ анкет 
(резюме), собеседование.
4. Утвердить следующий состав комиссии по рассмотрению заявок и отбора лиц 
для прохождения стажировки:
- Жукова С.Г., художественный руководитель;
- Новоселова О.И., специалист по кадрам;
- Сычев С.Г., специалист в области охраны труда.
5. Назначить ответственным за организацию стажировки инвалидов в МАУ «ЦКС» 
специалиста по кадрам Новоселову О.И.
6. Ответственному за организацию стажировки инвалидов:
6.1. организовать взаимодействие с образовательными учреждениями высшего
образования, направленное на информирование студентов старших курсов и 
выпускников о возможности принять участие ,в прохождении стажировки в 
учреждении; / I
6.2. разместить информацию о стажировках/Цнвалидов на официальном сайте
учреждения. /  гг
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А. Малюков


